
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОГОРСК 
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ» 

МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРЭМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

г.Лениногорск № __________

О внесении изменений в Административный 
регламент предоставления муниципальной 
услуги по перераспределению земель и (или) 
земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности, и земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, утвержденный постановлением 
Исполнительного комитета муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный 
район» от 16.08.2021 №747

В соответствии со статьей 11.10 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 07 июня 2022 г. 
№1040 «О федеральной государственной географической информационной 
системе «Единая цифровая платформа «Национальная система 
пространственных данных», Исполнительный комитет муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по перераспределению земель и (или) земельных участков, находящихся 
в муниципальной собственности, и земельных участков, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» от 16.08.2021 №747, следующие 
изменения:

пункт 3.5.4 изложить в новой редакции:
«3.5.4. Исполнение процедур, указанных в пунктах 3.6.2 - 3.6.4 Регламента, 

при наличии технической возможности осуществляется в автоматическом 
режиме с использованием автоматизированной информационной системы, 
предназначенной для оказания государственных и муниципальных услуг.

В рамках исполнения отдельных процедур, указанных в пункте 3.6.2 - 3.6.4 
Регламента, связанных, в том числе, с использованием пространственных



данных, допускается использование федеральной государственной 
географической информационной системы, обеспечивающей функционирование 
национальной системы пространственных данных.»;

пункт 3.5.5 изложить в новой редакции:
«3.5.5. Максимальный срок выполнения административных процедур, 

указанных в пункте Регламента, составляет 15 рабочих дней, в случае 
опубликования извещения о перераспределении земельного участка -49 рабочих 
дней.».

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном публикаторе, 
разместить на официальном Интернет-сайте Лениногорского муниципального 
района и официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(pravo.tatarstan.ru).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя исполнительного комитета муниципального

Руководитель М.Н. Гирфанов

Галимова Л.М. 
5- 44-72


